广东省交通运输工程造价事务中心文件

粤交造价 〔2019〕 83 号                签发人：王燕平

广东省交通运输工程造价事务中心关于中山至

阳春高速公路开平至阳春段路面工程
施工图设计预算审查情况的报告

广东省交通运输厅：

    基建管理处转来的中交广东开春高速公路有限公司《关于申

请审批中山至阳春高速公路开平至阳春段路面工程施工图设计

的请示》（中交开春技术发〔2019〕28号）及施工图设计（含预

算）等文件收悉。

 - 2 -

    根据交通运输部现行的《公路工程基本建设项目概算预算编

制办法》（JTG B06-2007）及省交通运输厅有关造价管理的规定，

我中心完成了该工程施工图设计预算的审查工作。

送审施工图设计预算建安费为127494.36万元(含安全生产

经费1262.32万元)，审查核定施工图设计预算建安费123536.96

万元(含安全生产经费1223.14万元)，核减3957.40万元（含安全

生产经费39.18万元），减幅约3.10%。主要是短路基结构层、隧

道透层等设计方案进一步调整，修正部分图纸工程数量和定额工

程量，调整部分定额套用及消耗调整，调整临时道路、拌和场费

用，以及材料单价、税金调整等。

审查核定施工图设计预算建安费为122313.82万元(不含安

全生产经费)，同比批复概算相应建安费91512.99万元增加

30800.83万元，增幅33.66%，主要原因是材料价格上涨、桥隧比

变化、匝道路面结构变化等造成。扣除材料价格上涨（约23852

万元）等动态因素影响，施工图设计预算建安费对比相应批复概

算增加约6949万元，主要是匝道路面结构层变化及桥隧比变化等

引起费用的增加（约6780万元）。

 - 3 -

    附件：中山至阳春高速公路开平至阳春段路面工程施工图设

计预算的审查意见

                     广东省交通运输工程造价事务中心

                             2019年05月16日